МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

(МКОУ СОШ № 18)

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА

от  11.03.2024 г.                                                                                         № 16

Об организации приема детей в первый класс МАОУ СОШ №18

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства образования РФ от 2 сентября

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Прика-

зом от 20.02.2023 г. № 130 «О закреплении общеобразовательных организаций, реализу-

ющих программу начального общего, основного общего и среднего общего образования

за конкретными территориями Тавдинского городского округа»,     Правилами  приема

граждан для обучения по основным общеобразовательным программам начального обще-

го, основного общего и среднего общего образования Муниципального казенного обще-

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 18», утвержден-

ными приказом директора № 43а от 15.03.2022 г., с целью соблюдения конституционных

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспе-

чения территориальной доступности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей в 1 класс с 01 апреля 2024 года до заполнения свободных

мест, но не позднее 5 сентября 2024г.

2. Назначить ответственным за зачисление граждан в 1 класс на 2024-2025 уч.г. Пугаче-

ву А.О.,  заместителя директора по УВР.

3. Утвердить график приема заявлений и документов от родителей (законных    предста-

вителей) будущих первоклассников: с 01 апреля – ежедневно с 13.00 до 16.00 (кроме

субботы, воскресенья).

4. Пугачевой А.О.,  заместителю директора по УВР:

3.1.  Осуществлять прием заявлений и документов от родителей (законных    представи-

телей) будущих первоклассников.

3.2. Вести регистрацию поступающих в 1 класс граждан в журнале приема заявлений.

3.3. Выдавать расписку о приеме документов от родителей (законных представителей)

ребенка.

3.4. Осуществлять регистрацию заявлений в 1 класс в системе «ГИС СО «ЕЦП».

3.5. Обеспечить наличие и доступность информации для родителей (законных  предста-

вителей) о порядке приема граждан в 1 класс и количестве вакантных мест на ин-

формационном стенде и официальном сайте МКОУ СОШ №18 в период с

01.04.2024г. по 05.09.2024г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №18                                                             Е.Н. Каргаполова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T15:10:48+0500